
QUILMES, 7 de septiembre de 2010 

 

 

VISTO el expedientes Nº 827-0311/09 y nota presentada por la 

Coordinadora del Área de Psicología, Licenciada Graciela Scarímbolo, y 

  

  CONSIDERANDO: 

  Que la realización de la actividad propuesta por el Área de 

Psicología denominada “El mal-estar que nos produce la violencia” permitirá 

abrir un espacio de reflexión sobre una problemática importante que nos 

conmueve como sociedad. 

  Que la Licenciada Denicola se especializa en la investigación y 

estudio de esta temática. 

                      Que contará con la participación de estudiantes y docentes de las 

distintas carreras que dictan en el Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

  Que la realización de este evento permitirá un intercambio 

enloquecedor entre los estudiantes y docentes de las diferentes carreras, 

posibilitando un enfoque multidisciplinario. 

  Que el mencionado evento se llevará a cabo el día 24 de 

septiembre a las 18 horas en la Universidad Nacional de Quilmes. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos ha emitido despacho 

favorable. 

 

           Por ello,  



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la Conferencia “El mal-estar que nos produce la 

violencia”, a cargo de la Lic. Liliana Denicola, que se desarrollará el 24 de 

septiembre a partir de las 18 hs., bajo las características detalladas en el  

Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  147/10 

Firmada por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 



Anexo 

Conferencia 

El mal-estar que nos produce la violencia 

A cargo de la Lic. Liliana Denicola 

Moderadora: Prof. Graciela Scarímbolo 

 

Viernes 24 de septiembre a las 18hs,  

En el aula 50 de la UNQ 

 

Conferencia de interés académico para la reflexión sobre una 

problemática que nos conmueve como sociedad y vincu lada a las 

ciencias sociales. 

Luego de la Conferencia se abrirá un espacio para p reguntas, dudas e 

intercambio con los participantes. 

Organiza: Área de Psicología del Departamento de Ci encias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  147/10 

 

 


